CONTRATO Nº 07/2025 

Contratada: KASA KOMPLETA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 

Único Sócio: JUCELINE DETZEL  

Objeto: “Aquisição de equipamentos de fotografia (câmera fotográfica) para a Câmara de 
Vereadores de Itajaí.”. 

Valor total: R$ 14.370,00 (quatorze mil trezentos e setenta reais). 

Vigência: 90 (noventa) dias contados da assinatura.  

Fundamento legal: De acordo com a Lei nº 14.133/2021. 

Data de assinatura: 16/05/2025. 

REGINA RUSSI DA SILVA 
Diretora de Licitações, Contratos e Compras

[...]

VIDDIUM DIGITAL VIDEO INTELIGENTE LTDA. 

Sócio Único: Iuri Jainan da Silva Brito 

Objeto: “Aquisição de equipamentos de fotografia (lente e adaptador para lente) para a Câmara 
de Vereadores de Itajaí.”. Referente aos itens 02 e 03 do edital. 

Valor total: R$ 13.520,00 (treze mil quinhentos e vinte reais). 

Vigência: 90 (noventa) dias contados da data da assinatura. 

Fundamento legal: De acordo com a Lei nº 14.133/2021. 

Data de assinatura: 22/05/2025. 

REGINA RUSSI DA SILVA 
Diretora de Licitações, Contratos e Compras 

ESTADO DE SANTA CATARINA

[...]

Contratada: MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. 

Único Sócio: Suzana Michnoski Tomáz Benvenutti 

Objeto: “Aquisição de equipamentos de fotografia (cartão de memória e bateria) para a Câmara 
de Vereadores de Itajaí.”. 

Valor total: R$ 1.701,98 (mil setecentos e um reais e noventa e oito centavos). 

Vigência: 90 (noventa) dias contados da data da assinatura. 

Fundamento legal: De acordo com a Lei nº 14.133/2021. 

Data de assinatura: 16/05/2025. 

REGINA RUSSI DA SILVA 
Diretora de Licitações, Contratos e Compras

[...]

CONTRATO Nº 10/2025 

Contratada: PORTUÁRIA TRADE COMERCIAL LTDA. 

Único Sócio: Afonso Gallo Casanova 

Objeto: “Aquisição de equipamentos de fotografia (monopé) para a Câmara de Vereadores de 
Itajaí.”. Referente ao Item 07. 

Valor total: R$ 2.549,00 (dois mil quinhentos e quarenta e nove reais). 

Vigência: 90 (noventa) dias contados da data da assinatura. 

Fundamento legal: De acordo com a Lei nº 14.133/2021. 

Data de assinatura: 20/05/2025. 

REGINA RUSSI DA SILVA 
Diretora de Licitações, Contratos e Compras

[...]

compreendido entre 01/02/1997 a 20/12/1997, correspondendo a 00 ano(s), 09 

mês(es), 14 dia(s); junto ao MUNICÍPIO DE ITAJAÍ, pelo período compreendido entre 

05/06/1998 a 02/10/1998, correspondendo a 00 ano(s) 03 mês(es) e 28 dia(s); 

totalizando 808 (oitocentos e oito) dias, correspondendo a 02 ano(s) 02 mês(es) e 18 

dia(s), conforme Certidão de Tempo de Contribuição do Instituto Nacional do Seguro 

Social - INSS, emitida sob o protocolo nº 19025020100154254, em 21/05/2025. 

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

Inexigibilidade de Licitação, a empresa ICETRAN – 

INSTITUTO DE CERTIFICAÇÃO E ESTUDOS DE 

TRÂNSITO E TRANSPORTES LTDA, para Curso de 

Instrutor de Trânsito para atender a demanda da Diretoria 

de Educação para o Trânsito – Edutran, pelo valor de R$ 

12.285,00 (doze mil, duzentos e oitenta e cinco reais), com 

fundamento artigo 74, inciso III, alínea “f” da Lei nº 

14.133/21. 

Itajaí-SC, maio de 2025. 

Assinado e datado digitalmente 

SERGIO MURILO PEREIRA 

Secretário de Governo 

2 
Secretaria Municipal de Governo 

Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária